

**Lucrari de executare a pereului si montarea rigolelor
pentru evacuarea apelor pluviale la caminele
studentesti nr.1 si nr.2 a Universitatii de Stat Bogdan
Petriceicu Hasdeu din Cahul (dl. Victoriei nr.3 si
nr.5 mun. Cahul)**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de constructie**

Valoarea de deviz 670 512 lei

Intocmit in prețuri curente

Коэффициент к осн. зарплате=1,00

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pereu				
1	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	33,00	80,55 36,00	2 658,15 1 188,00
2	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	96,00	26,50 0,87	2 543,52 83,52
3	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	402,00	29,77 0,90	11 965,93 361,80
4	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,01	m3	52,00	2 367,42 135,00	123 105,65 7 020,00
5	AcE06B	Montarea gratarelor cu rama din	buc	240,00	1 527,30	366 552,00

1	2	3	4	5	6	7
		beton armat la gurile de scurgere Mat. marunte (apa, ciment, dreptare etc.)=1,05			57,30	13 752,00
		Total Pereu Inclusiv salariu				506 825,25 22 405,32

		Total	lei	506 825
		CASM (Π3) * 24 %	24,00 %	5 377
		Total Π3+CASM	100,00 +	512 203
		Transportarea materialelor (Π3+CASM) * 3 %	3,00 %	14 483
		Total Π3+CASM+Transp	100,00 +	526 685
		Cheltuieli de regie (Π3+CASM+Transp) * 3 %	3,00 %	15 801
		Total Π3+CASM+Transp+Cheltu	100,00 +	542 486
		Beneficii (Π3+CASM+Transp+Cheltu) * 3 %	3,00 %	16 275
		Total Π3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	558 760
		TVA (Π3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	111 752
		Total deviz: Inclusiv salariu		670 512 22 405

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de executare a pereului si montarea
rigolelor pentru evacuarea apelor pluviale la
caminele studentesti nr.1 si nr.2 a Universitatii de
Stat Bogdan Petriceicu Hasdeu din Cahul (dl.
Victoriei nr.3 si nr.5 mun. Cahul)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de constructie**

Valoarea de deviz 670 512 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	200,20	30,00	6 006,00
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	12,834	30,00	385,02
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	34,65	30,00	1 039,50
4.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	458,40	30,00	13 752,00
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	40,76	30,00	1 222,80
Total manopera						22 405

Materiale:

1.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0165	5 000,00	82,50
2.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1155	6 500,00	750,75
3.	2010237318750	Distantieri	buc	120,60	0,10	12,06
4.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	3,30	120,00	396,00
5.	2320187315789	Decofrol	kg	3,96	10,00	39,60
6.	2663102100000	Beton	m3	53,833	2 125,00	114 395,13
7.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,01	28,00	56,28
8.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	98,40	25,00	2 460,00
9.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,65	35,00	57,75
10.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,02	35,00	140,70
11.	2873122004100	Plase sudate	kg	406,02	28,00	11 368,56
12.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,64	40,00	105,60
13.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	9,90	1,00	9,90
14.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	9,90	1,00	9,90
15.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,165	20,00	3,30
16.	2875274203100	Gratar cu rama de beton armat pentru guri de scurgere	buc	252,00	1 400,00	352 800,00
17.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,99	15,00	14,85
18.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,252	10,00	52,52
Total materiale de construcții						482 755

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	13,2412	110,00	1 456,53
2.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	20,80	10,00	208,00
Total utilaje de construcții						1 665

Total	lei	506 825
CASM (II3) * 24 %	24,00 %	5 377
Total II3+CASM	100,00 +	512 203
Transportarea materialelor (II3+CASM) * 3 %	3,00 %	14 483
Total II3+CASM+Transp	100,00 +	526 685
Cheltuieli de regie (II3+CASM+Transp) * 3 %	3,00 %	15 801
Total II3+CASM+Transp+Cheltu	100,00 +	542 486
Beneficiu (II3+CASM+Transp+Cheltu) * 3 %	3,00 %	16 275
Total II3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	558 760
TVA (II3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	111 752

Total deviz:

670 512

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de executare a pereului si montarea rigolelor pentru evacuarea apelor pluviale la caminele studentesti nr.1 si nr.2 a Universitatii de Stat Bogdan Petriceicu Hasdeu din Cahul (dl. Victoriei nr.3 si nr.5 mun. Cahul) **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Коэффициент к осн. зарплате=1,00

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pereu				
1	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineta, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			80,55 ----- 36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	30,00	31,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	20,00	0,10
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	15,00	0,45
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	35,00	1,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	40,00	3,20
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	120,00	12,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	6 500,00	22,75
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 000,00	2,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	10,00	1,20
2	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg			26,50 ----- 0,87
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	30,00	0,87
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	25,00	25,63
3	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			29,77 ----- 0,90
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	30,00	0,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,00	0,15
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	28,00	28,28
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	28,00	0,14
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	110,00	0,07
4	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,01	m3			2 367,42 ----- 135,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	30,00	115,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	30,00	19,50
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	2 125,00	2 199,91
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	110,00	27,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	10,00	4,00
5	AcE06B	Montarea gratarelor cu rama din beton armat la gurile de scurgere Mat. marunte (apa, ciment, dreptare etc.)=1,05	buc			1 527,30 ----- 57,30
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,9100	30,00	57,30

1	2	3	4	5	6	7
	2875274203100	Gratar cu rama de beton armat pentru guri de scurgere	buc	1,0000	1 400,00	1 470,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.